
TERÇA-FEIRA
7 de Julho de 2020 - Edição nº 1306 Class/Editais15Correio do Cidadão

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 167/2020. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa NEUTON BEREZA & CIA LTDA. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE AUTO ELÉTRICA  COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS VEICULOS E EQUIPAMENTOS PERTECENTES A FROTA 

MUNICIPAL.  

VALOR: 332.101,72 (trezentos e trinta e dois mil, cento e um reais e setenta e dois centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.001.04.122.0201.2.004.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

03.002.04.122.0301.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

03.002.04.122.0301.2.015.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

03.008.04.122.0301.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

06.003.12.361.0601.2.035.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO 

06.003.12.361.0601.2.035.3.3.90.39.00.00. - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.002.27.813.1001.2.090.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

10.002.27.813.1001.2.090.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

11.002.08.122.1101.2.059.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.002.08.122.1101.2.059.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

11.003.08.243.1103.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.003.08.243.1103.2.061.3.3.90.30.00.00. - 880 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.003.08.243.1103.2.061.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

11.004.08.244.1101.2.067.3.3.90.30.00.00. - 1940 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.067.3.3.90.39.00.00. - 1940 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

13.002.15.452.1301.2.083.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

13.002.15.452.1301.2.083.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

14.002.18.542.1401.2.078.3.3.90.30.00.00. - 511 - MATERIAL DE CONSUMO 

14.002.18.542.1401.2.078.3.3.90.39.00.00. - 511 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

15.002.26.782.1501.2.075.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

15.002.26.782.1501.2.075.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

17.004.20.606.1701.2.097.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

17.004.20.606.1701.2.097.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

. 
 
VIGÊNCIA: 03/09/2020 

DATA DA ASSINATURA: 04/06/2020 

MODALIDADE: Pregão.nº. 23/2019 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 170/2020. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa JOANIDES BONFIM ZEGULHAN - ME. 
 
OBJETO: SERVIÇOS DE AUTO ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE 

VEÍCULOS E MAQUINAS DA FROTA MUNICIPAL, REFERENTE SALDO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO,192/2019..  

VALOR: 84.740,31 (oitenta e quatro mil, setecentos e quarenta reais e trinta e um centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.001.04.122.0201.2.004.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

03.002.04.122.0301.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

03.002.04.122.0301.2.015.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

03.008.04.122.0301.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

06.003.12.361.0601.2.035.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO 

06.003.12.361.0601.2.035.3.3.90.39.00.00. - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.002.27.813.1001.2.090.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

10.002.27.813.1001.2.090.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

11.002.08.122.1101.2.059.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.002.08.122.1101.2.059.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

11.003.08.243.1103.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.003.08.243.1103.2.061.3.3.90.30.00.00. - 880 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.003.08.243.1103.2.061.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

11.004.08.244.1101.2.067.3.3.90.30.00.00. - 1940 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.067.3.3.90.39.00.00. - 1940 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

13.002.15.452.1301.2.083.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

13.002.15.452.1301.2.083.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

13.005.15.452.1301.2.087.3.3.90.30.00.00. - 515 - MATERIAL DE CONSUMO 

14.002.18.542.1401.2.078.3.3.90.30.00.00. - 511 - MATERIAL DE CONSUMO 

14.002.18.542.1401.2.078.3.3.90.39.00.00. - 511 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

15.002.26.782.1501.2.075.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

15.002.26.782.1501.2.075.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

17.004.20.606.1701.2.097.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

17.004.20.606.1701.2.097.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

. 
 
VIGÊNCIA: 03/09/2020 

DATA DA ASSINATURA: 04/06/2020 

MODALIDADE: Pregão.nº. 23/2019 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 179/2020. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa JL SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - ME. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE VALA NO ATERRO SANITÁRIO, 

PARA DESTINAÇÃO DOS REJEITOS ORIUNDOS DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, EM 

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 

 

VALOR: 103.580,84 (cento e três mil, quinhentos e oitenta reais e oitenta e quatro 
centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
14.002.18.542.1401.2.078.4.4.90.51.00.00. - 511 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

 

 
VIGÊNCIA: 01/01/2021 
EXECUÇÃO: 01/10/2020 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2020 
MODALIDADE: Tomada de Preços. nº. 02/2020 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em 
vigor, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão Permanente de Licitação, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Tomada de 
Preços n° 02/2020 nestes termos: 
 

Data Tomada de Preços 16/06/2020 
Objeto        
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE VALA NO 
ATERRO SANITÁRIO, PARA DESTINAÇÃO DOS REJEITOS 
ORIUNDOS DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 

 
FORNECEDOR: JL SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - ME - CNPJ: 09.425.934/0001-40 
Valor Total do Fornecedor: 103.580,84 (cento e três mil, quinhentos e oitenta reais e oitenta 
e quatro centavos). 
 
LOTE 1 - Valor Total do Lote: 103.580,84 (cento e três mil, quinhentos e oitenta reais e 
oitenta e quatro centavos). 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 OBRA E INSTALAÇÃO DE 

NOVA VALA NO ATERRO 
SANITÁRIO, CONFORME 
PLANILHAS, PROJETOS E 
MEMORIAL DESCRITIVO. 

SERV 1 R$ 103.580,84 R$ 103.580,84 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 103.580,84 (cento e três mil, 
quinhentos e oitenta e oitenta e quatro). 
 
02 – Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes. 
 
03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no 
prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na 
Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro. Para assinar 
a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a 
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 
 

Pitanga, 01 de julho de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________ 
Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 

___________________________________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 044/2020 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2020 
 
      O Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná com fundamento na 
Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme 
as seguintes especificações:  

 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES, CONFORME CONVÊNIO 
N.° 224/2020 – SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - 
SEAB, CUJA OBRA DEVERÁ SER REALIZADA DE ACORDO COM A PLANILHA E 
DEMAIS PROJETOS, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DE STE EDITAL”.  
  
DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 23 de  
Julho de 2020, às 09:00horas, na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste.  
 
VALOR MAXIMO GLOBAL: R$ 149.499,14 (Cento e Quarenta e Nove Mil 

Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Quatorze Centavos). 

  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global. 

 - AQUISIÇÃO DO EDITAL 
O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos 
interessados na Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal 
situada na Rua Jose de França Pereira, 10, Centro – Município de Santa Maria do 
Oeste-Pr, CEP 85.230-000, no horário das 8:00 ás 17:00 horas, bem como no 
endereço eletrônico: www.santamariadooeste.pr.gov.br.  
Informações: 042 3644 1359. 
 
  Santa Maria do Oeste - PR, 06 de julho de 2020. 
 

 
 

DANIEL TOMEM 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 
 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA: 

O Município de Pitanga, torna público que recebeu do Instituto Agua e Terra – 
IAT, a Licença Ambiental Simplificada – LAS Nº 185251, com validade até 
06/07/2026, para a Implantação do Parque Urbano Aníbal Khury, a ser 
instalado na Rua Amália Mendes Ziegmann, município de Pitanga/PR 

 

 

 

           
CNPJ:  9 5 . 68 4. 5 44 / 00 01-2 6  

 

 
RUA J O SÉ DE FRANÇA PEREIR A,  N º  1 0  -  CEP:  85 . 23 0-00 0.  

 FONE/ FAX :  (0 42 )  36 44-1 35 9 

 
DECRETO Nº 039/2020 

  
 

SUMULA: Nomeia membros do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e 
Valorização dos Profissionais de Educação – 
FUNDEB do Município de Santa Maria do 
Oeste – PR, e da outras providencias. 
 
 

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; 

 
DECRETA 

 
ART.1º  Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
Valorização dos Profissionais de Educação – FUNDEB do Município de Santa Maria do 
Oeste – PR, os seguintes representantes e seus respectivos suplentes nos seguimentos 
abaixo: 
 

a) Dois (02) representantes do Poder Executivo Municipal: 
Titular: CRISLAINE DA LUZ CASTRO 
Suplente: ALEX FERNANDO ZANOVELLO 
 
Titular: LUCIANE SENE 
Suplente: MARIA IVONE LUBACHESKI MACHADO 
 

b) Um (01) respresentante dos Professores das Escolas Públicas Municipais: 
Titular: VERA MÔNICA BAGNHUK 
Suplente: JOSIELI DA LUZ SILVEIRA DE PAULA 
 

c) Um (01) representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais: 
Titular: MARIA APARECIDA PILIZZARI 
Suplente: CLAUDETE STAKIERA GONÇALVES 
 

d) Um (01) representante dos Servidores Técnico-Administrativo das Escolas 
Públicas Municipais: 
Titular: ZEILA MARIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

           
CNPJ:  9 5 . 68 4. 5 44 / 00 01-2 6  

 

 
RUA J O SÉ DE FRANÇA PEREIR A,  N º  1 0  -  CEP:  85 . 23 0-00 0.  

 FONE/ FAX :  (0 42 )  36 44-1 35 9 

Suplente: ABEL JOSÉ ARIAS 
 

e) Dois (02) representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública 
Municipal: 
Titular: ADRIANA DE ALMEIDA 
Suplente: EDINÉIA IANZE GEFFER 
 

f) Dois (02) representantes dos Estudantes da Educação Pública Municipal: 
Titular: EVA ANGÉLICA DA SILVA 
Suplente: HENRIQUE MACHADO 
 
Titular: OLIVINA VAZ DE OLIVEIRA PILATI 
Suplente: HELENA DE FÁTIMA RIBEIRO 
 

g) Um (01) representante do Conselho Tutelar do Município de Santa Maria do 
Oeste: 
Titular: VERONI DE JESUS NUNES 
Suplente: DIONE ANTÔNIO PEREIRA 
 

h) Um (01) representante do Conselho Municipal de Educação de Santa Maria do 
Oeste: 
Titular: NILZE APARECIDE DE LIMA FREITAS 
Suplente: MARIA DA CONCEIÇÃO GEFFER 
 

ART. 2º O mandato dos representantes ora nomeados será de 02 dois anos nos termos da 
Lei Municipal nº 157/2007 e nº 285/2010. 
 
ART. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste - PR, 06 de julho de 
2020. 

 
 
 

JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA: 

O Município de Pitanga, torna público que recebeu do Instituto Agua e Terra – 
IAT, a Licença Ambiental Simplificada – LAS Nº 185251, com validade até 
06/07/2026, para a Implantação do Parque Urbano Aníbal Khury, a ser 
instalado na Rua Amália Mendes Ziegmann, município de Pitanga/PR 

 

 

 


